52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 02 de Abril de 2024.

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

RESUMO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE
RECURSOS DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA
COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS - EDITAL SETADES
Nº. 001/2024

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso de suas atribuições legais, dando continuidade
ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do
EDITAL N° 001/2024 - SETADES, que estabelece
normas para seleção, contratação e formação de
cadastro de reserva para (02) vagas em regime
de designação temporária do cargo de Técnico de
Nível Superior, para atuação nas ações sociais da
SETADES, direcionadas às ações do Programa
Primeira Infância no SUAS/Criança Feliz, torna
público o resultado da análise de recursos da 1ª
convocação para comprovação de títulos.
O documento contendo todas as informações sobre
o resultado da análise de recursos da 1ª convocação
para comprovação de títulos poderá ser acessado
na íntegra no seguinte endereço eletrônico: www.
selecao.es.gov.br.
Vitória, 01 de abril de 2024.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - Respondendo

Protocolo 1293070

RESUMO DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA
FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO - EDITAL

SETADES Nº. 001/2024

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso de suas atribuições legais, dando continuidade
ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do
EDITAL N° 001/2024 - SETADES, que estabelece
normas para seleção, contratação e formação de
cadastro de reserva para (02) vagas em regime de
designação temporária do cargo de Técnico de Nível
Superior, para atuação nas ações sociais da SETADES,
direcionadas às ações do Programa Primeira Infância
no SUAS/Criança Feliz, torna pública a 1ª convocação
para formalização de contrato.
O documento contendo todas as informações sobre a
1ª convocação para formalização de contrato poderá
ser acessado na íntegra no seguinte endereço
eletrônico: www.selecao.es.gov.br.
Vitória, 01 de abril de 2024.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - Respondendo

Protocolo 1293102

RESOLUÇÃO CA/ES N° 74 de 1 de abril de
2024

A Comissão de Acompanhamento - CA - do Fundo
Estadual de Combate e Erradicação da Pobreza/ES
- FUNCOP, na 64ª reunião extraordinária realizada
no dia primeiro de abril do ano de dois mil e
vinte e quatro, de acordo com suas competências
estabelecidas nas Leis Complementares Nº 615, de
16 de dezembro de 2011 e Nº 620, de 02 de março
de 2012.

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a prorrogação de prazo para
utilização de recursos oriundos de saldo remanescente
e de rendimentos do Projeto Cozinhas Comunitárias
- Edital GSAN/SUBADES/SETADES/Nº 02/2022,
conforme abaixo relacionado:

MUNICÍPIO RESOLUÇÃO
FUNCOP

NOVO PRAZO

Mimoso do Sul Resolução CA/ES
nº 60/2022

Agosto/2024

 Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.
Vitória, 1 de abril de 2024.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social - SETADES
Presidente da Comissão de Acompanhamento do
FUNCOP

Protocolo 1293055

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ATO DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Estado da Cultura-SECULT CONVOCA
o senhor Walace Monteiro Pinto, proponente
contemplado no Edital Nº 019/2020 - SELEÇÃO DE
PROJETOS DE VALORIZAÇÃO DA CULTURA URBANA
NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, para devolução do
recurso concedido no referido edital, com as devidas
correções, até o prazo máximo de 20 dias após a
publicação. A não devolução implicará nas sanções
previstas no item 14.1 do referido Edital.
Vitória, 19 de março de 2024
MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHAES
Subsecretária de Fomento e Incentivo à Cultura

Protocolo 1293155

PORTARIA Nº 040-S, 01 DE ABRIL DE 2024
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE INCENTIVO
E FOMENTO À CULTURA, no uso das atribuições
legais conferidas pela Lei Complementar nº 391,
de 10 de maio de 2007, alterada pelo Decreto nº
4990-R, 18 de outubro de 2021 e pelo art. 3º, inciso
VI da Portaria nº 097-S, de 25 de novembro de 2021,
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo,
pelo Decreto nº 11.525/2023 - que regulamenta a
Lei Paulo Gustavo, no Decreto nº 11.453/2023 - que
dispõe sobre os mecanismos de fomento do Sistema
de Financiamento à Cultura, pela Lei Complementar
Estadual nº 458/08 que instituiu o Fundo de Cultura
do Estado do Espírito Santo - Funcultura, pelo Decreto
nº 2155-R/08 que a regulamentou, alterado pelo
Decreto nº 4137-R, de 02/08/2017, republicado em
08/08/2017, pelo Decreto Estadual nº 4.410-R/2019;
e o Resultado Final do Edital de Seleção de Pessoas
Jurídicas para a Prestação de Serviço Técnico
Profissional por Meio de Profissional(is) para Compor
as Comissões Julgadoras dos Editais Funcultura
(conforme processo nº 2021-6KLR0),
RESOLVE:
Art. 1º: DESIGNAR os membros abaixo relacionados,
para compor a COMISSÃO JULGADORA do Edital
de Seleção de Projetos Lei Paulo Gustavo 2024 -
SELEÇÃO DE PROJETOS VISANDO À CONCESSÃO
DE APOIO FINANCEIRO A SALAS DE CINEMA
NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, processo nº

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-04-01T22:28:20-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial